

ERZİNCAN İLİÇ MADEN KAZASI

KAMUOYU DUYURUSU

Toprağın Üstü "Altından" Değerlidir!

13 Şubat günü Erzincan İliç Çöpler Altın Madeni'nde yaklaşık 67 milyon ton olduğu iddia edilen siyanürlü atık yığını sahasında toprak kayması yaşanmıştır. Kayan toprak miktarının **10 milyon metreküp olduğu** ve maalesef **9 maden işçisinin** bu göçük altında kaldığı söylenmektedir.

Çöpler Altın Madeni'nde, 21 Haziran 2022 tarihinde meydana gelen siyanür sızıntısı nedeniyle Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı madeni işleten şirketin **faaliyetini 3 ay süresince durdurmuş** ve şirketi **para cezasına çarptırmıştı**. Maden sahası zaten bu derece riskli iken ve **ekoloji örgütleri, meslek odaları tarafından bilirkişi raporları beyan edilerek kapatılması talep edilirken**, resmi denetimlerin ve resmi bilirkişi raporlarının güvenilirliği sorgulanırken, **Bakanlıkça ÇED olumlu raporu verilerek**, yani çevreye zararı olmadığı raporlanarak 3 kat kapasite artışına izin verilmiştir.

Çöpler Madeni'nde yaşanan bu felaket, daha da büyük çevresel bir **ekolojik yıkıma** yol açma riski taşımaktadır. **Toprak kaymasının** tekrarlama ihtimali devam etmektedir. Alındığı söylenen önlemlere rağmen, **siyanürün buharlaşma ve yer altı suları ile Fırat Nehri'ne karışma ihtimali de var**.

Yaşananlar Bir Kaza Değil, Ekokırım Suçudur!

Altını ayrıştırmakta kullanılan liç yöntemi, çevre ve çevrede yaşayan insanlar için çok büyük bir tehlike oluşturduğundan **Avrupa'da yasaklandığı halde** en düşük maliyetli yöntem olduğu için maalesef Türkiye'de ve Erzincan İliç'te kullanılmaya devam etmektedir.

Liç yöntemi kullanılarak yapılan **tüm madencilik faaliyetlerine** dünyanın her bölgesinde **mutlaka son verilmelidir**. Altın elde etmek için bu yöntem kullanıldığında varsa alan üzerindeki ağaçlar kesilmekte, toprağın üzerindeki verimli toprak örtüsü sıyrılmakta, tonlarca dinamit kullanılmakta ve son olarak ayrıştırılmak için siyanür havuzları açılmaktadır. Bölgedeki ekolojik sistemi tamamen yok ettiği aşıkâr olan **tüm bu devasa yıkıcı faaliyetlerin çevreye olumsuz etkisi yoktur diyebilmek ve olumlu rapor vermek en hafif ifade ile bilgi eksikliği ve/veya sermayenin korunması için doğanın feda edilmesi olabilir**.

Çevre Çalışma Grubu olarak, öncelikle göçük altında kalan maden işçilerinin sağ salim kurtarılmasını diliyoruz ve başta Erzincan İliç Çöpler Madeni olmak üzere, **Türkiye'de liç yöntemiyle işletilen tüm madenlerin kapatılmasını gerektiğini vurguluyoruz**.